Бюджетное образовательное учреждение высшего образования Чувашской Республики «Чувашский

государственный институт культуры и искусств» Министерства культуры, по делам национальностей и

архивного дела Чувашской Республики

Чăваш Республикин культура, национальноçсен ĕçĕсен тата архив ĕçĕн министерствин

«Чăваш патшалăх культурăпа ÿнер институчĕ»

 Чăваш Республикин аслă пĕлÿ паракан вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 2 от 09.02.2023

заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

Председатель: Алексеева В.В., заведующий колледжем культуры

Секретарь: Михайлова Г.А., заведующий учебной частью

Присутствовали: заведующий колледжем - Алексеева В.В., заведующий учебной частью -

Михайлова Г.А., председатели ЦК: Нарядова Н.В., Алексеева Н.В., Александрова Т.А.,

Семенова Г.В., Колесникова Е.С., классные руководители - Антонова А.В., Яковлева

М.В., заместитель председателя профкома БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры Чувашии

Российского профсоюза работников культуры - Ерисов С.Н., председатель Совета

родителей Макарова Е.В., представитель студенческого совета Милютина Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о наличии вакантных мест за счет бюджетных ассигнований.

2. О переводе с платного обучения на бесплатное Ефимова В.А. (2-скд),

Матвеевскую К.О. (3-хт).

СЛУШАЛИ:

Алексееву В.В. (заведующий колледжем культуры) о наличии вакантных

бюджетных мест по специальностям: 51.02.01 Народное художественное творчество (по

видам) -1 место, 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам) – 1 место.

Право на переход с платного обучения на бесплатное имеет лицо, обучающееся в

колледже на основании договора об оказании платных образовательных услуг, не

имеющее на момент подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных

взысканий, задолженности по оплате обучения и т. д.

ВЫСТУПИЛИ:

Семенова Г.В. (председатель цикловой комиссии «Социально-культурная

деятельность»). Она ознакомила со справкой о переводе с платного обучения на

бюджетное место на Ефимова В.А. Ефимов Владимир долга по оплате за обучение не

имеет. Результаты за два семестра обучения по промежуточной аттестации 2-скд Ефимова

В.А. – 4,2 балла. Особо отметила активную гражданскую позицию обучающегося

Ефимова В.А., его творческую активность в проведении различных мероприятий,

волонтерство.  В концертных программах коллективов колледжа Владимир часто

выступает в качестве ведущего программ. Документы, подтверждающие достижения в

учебной, общественной, творческой деятельности имеются. Рекомендовала перевести

Ефимова В.А. на бесплатное обучение.

Алексеева Н.В. (председатель цикловой комиссии «Хореографическое

творчество») ознакомила со справкой о переводе с платного обучения на бесплатное на

обучаюшуюся на 3-хт Матвеевскую К.О. Она учится и сдала промежуточную аттестацию

на «хорошо» и «отлично, не имеет дисциплинарных взысканий, не пропускает занятия, не

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баскакова Наталья Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.03.2023 16:34:51
Уникальный программный ключ:
9dc4f904b97d8bf18fd5ed4040135cc3d02568ad

имеет задолженностей по оплате за учебу. Ксения принимает активное участие в

конкурсах, фестивалях, флешмобах республиканского, всероссийского и международного

уровней в составе ансамбля танца колледжа «Soulful dance» под руководством Антоновой

А.В. В составе наградной группы участвует в церемониях открытия и закрытия

фестивалей, награждения победителей и т.п. Матвеевская Ксения является членом

Детского общественного Совета при Уполномоченным по правам ребенка в Чувашской

Республике от г. Чебоксары. Она была стипендиатом Главы ЧР в 2020 г. Документы,

подтверждающие достижения в учебной, общественной и творческой деятельности

имеются.

Ерисов С.Н. (заместитель председателя профкома БОУ ВО «ЧГИКИ»

Минкультуры Чувашии Российского профсоюза работников культуры). Особо отметил

творческую активность вышеперечисленных студентов в участии мероприятиях разного

уровня. Рекомендовал перевести обучающихся на бесплатное обучение.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать перевести с платной формы обучения на бесплатную обучающегося 2

курса специальности 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам)

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий и театрализованных

представлений Ефимова Владимира Алексеевича и обучающуюся 3 курса специальности

51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) Хореографическое творчество

Матвеевскую К.О. с 10 февраля 2023 года.

Председатель       (подпись)           В.В. Алексеева

Верно. Секретарь       (подпись)          Г.А. Михайлова